
   Sdružené zdravotnické zařízení Krnov 

   příspěvková organizace 

   I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace  

za rok 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             MUDr. Ladislav  Václavec,  MBA 

                                                                                              ředitel SZZ Krnov 

 

 

 

V Krnově dne:  31. 03. 2022 

 

Zpracoval: Ing. Jana Roudná 

 plánování, analýzy, controlling 

 

Schválil: Bc. Robert Orel 

 ekonomický náměstek 

  



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 2 

 

Obsah 

A. Základní údaje o organizaci ......................................................................................................... 3 

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena, včetně doplňkové 

činnosti..................................................................................................................................................... 3 

B.1 Hlavní činnost .......................................................................................................................... 3 

B.2 Doplňková činnost ................................................................................................................... 5 

C. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace ............................................................................. 5 

C.1 Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření ......................................................................................................................................... 5 

C.2 Čerpání dotací a transferů ....................................................................................................... 8 

C.2.1 Provozní dotace ............................................................................................................... 8 

C.2.1 Příspěvek na provoz od jiných subjektů (na základě smluv) ........................................... 9 

C.2.2 Investiční dotace ............................................................................................................ 10 

C.3 Mzdové náklady, průměrný plat ............................................................................................ 10 

C.3.1 Mzdové náklady ............................................................................................................. 10 

C.3.2 Počet zaměstnanců – fyzické osoby ............................................................................. 11 

C.3.3 Zaměstnanci a průměrný plat ........................................................................................ 11 

C.3.4 Přehled o uskutečněných zahraničních pracovních cestách ........................................ 12 

C.4 Plnění plánu hospodaření ...................................................................................................... 12 

C.4.1 Srovnání plánu a skutečnosti produkce v r. 2021 ......................................................... 15 

C.4.2 Vyhodnocení opatření vedoucích k dosažení lepšího hospodaření organizace ........... 15 

C.4.3 Plánovaná opatření vedoucí k dosažení lepšího hospodaření organizace ................... 15 

C.5 Péče o spravovaný majetek .................................................................................................. 16 

C.5.1 Investiční činnost ........................................................................................................... 16 

C.5.2 Inventarizace majetku .................................................................................................... 19 

C.5.3 Pronájem nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele .............................................. 20 

C.5.4 Pojištění majetku ........................................................................................................... 20 

C.5.5 Údržba a opravy majetku ............................................................................................... 21 

C.6 Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti .............................................................................. 21 

C.7 Peněžní fondy a jejich krytí .................................................................................................... 23 

C.8 Pohledávky (v tis. Kč) ............................................................................................................ 25 

C.9 Závazky (v tis. Kč) ................................................................................................................. 26 

D. Výsledky kontrol ........................................................................................................................ 26 

D.1 Výsledky veřejnoprávních kontrol a auditů účetnictví a hospodaření ................................... 26 

D.2 Výsledky kontrol vykonaných dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole .................... 26 

D.3 Zhodnocení vnitřního kontrolního systému SZZ Krnov ......................................................... 27 

D.4 Útvar interního auditu ............................................................................................................ 27 

D.5 Kontroly zdravotní péče 2021 ................................................................................................ 27 

D.6 Ochrana osobních údajů 2021 .............................................................................................. 28 

D.7 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty ................................................................ 28 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů ............................................................................................................................... 29 

F. Poskytování informací podle zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu ve znění 

pozdějších předpisů ............................................................................................................................... 29 

G. Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti .................... 29 

H. Závěr .......................................................................................................................................... 29 

Seznam příloh ....................................................................................................................................... 30 

 
Počet vyhotovení:  3 

Rozdělovník:  1 x Moravskoslezský kraj  

 1 x Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

 1 x Ing. Hana Fraisová – auditor  



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 3 

 

A. Základní údaje o organizaci 

 Na základě ustanovení § 2 odst. 2 zákona 290/2002 Sb., o přechodu některých 

dalších věcí, práv a závazků ČR na kraje a obce přešla funkce zřizovatele 

Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2003 

na Moravskoslezský kraj.  
 

 Hlavním účelem zřízení, vymezeným zřizovací listinou, vydanou zastupitelstvem MS 

kraje na základě svého usnesení č. 15/454/1 ze dne 27. 3. 2003, v úplném znění ke 

dni 17. 09. 2021 je poskytování a organizace ústavní i ambulantní základní a 

specializované diagnostické a léčebné péče, včetně preventivních opatření ve 

stanoveném spádovém území ve smyslu platných právních předpisů, poskytování 

sociálních služeb podle § 52 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, jakož i zajišťování ostatních služeb souvisejících s 

poskytováním zdravotní péče a sociálních služeb 

 

 Dle zřizovací listiny je SZZ Krnov oprávněno provozovat i doplňkovou činnost 

v rozsahu vymezeném v příloze č. 2 ke zřizovací listině. 
 

 V SZZ Krnov jsou k 31. 12. 2021 sdružena začleněná tato zdravotnická zařízení a 

zařízení lůžkové péče pro sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních: 

 Nemocnice v Krnově 

 Nemocnice Město Albrechtice (OOP, Soc.lůžka, OLÚ TRN)  

 Léčebna dlouhodobě nemocných Město Albrechtice (LDN)  

 OOP Dvorce 

 Zubní ambulance v Břidličné, v Horním Benešově, ve Vrbně pod 

Pradědem 

 Plicní ambulance v Jeseníku v Bruntále 

 Ústavní lékárna 

 Lékárna pro veřejnost  
 

 Při SZZ Krnov je provozován národní onkologický registr, který vede evidenci 

nádorových onemocnění obyvatel bývalého okresu Bruntál a je součástí Národního 

onkologického registru ČR.  

SZZ Krnov dále provozovalo v roce 2021 vlastní dopravu včetně autodílny, údržbu a 

stravovací provoz.  

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková 

organizace zřízena, včetně doplňkové činnosti 

B.1 Hlavní činnost 

 Dle Vyhlášky MZČR č.134/98 Sb. v platném znění, kapitoly 7, čl.2.1.3. je SZZ Krnov 

zařazeno do kategorie nemocnic typu 2.  

 Hlavním úkolem SZZ Krnov bylo i v roce 2021 poskytování kvalitní komplexní léčebně 

preventivní péče ve všech oborech, stanovených zřizovací listinou občanům 

spádových oblastí dle následující tabulky: 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 4 

 

Působnost Oddělení – zdravotnické pracoviště 

Regionální 
 Interna 

 Chirurgie 

 Stomatologie 

Nadregionální 

 Gynekologie 

 Neurologie 

 Onkologie 

 Pediatrie 

 Rehabilitace 

 LDN Město Albrechtice, OOP Město 
Albrechtice a OOP Dvorce  

 Ortopedie 

 Urologie 

 Plicní oddělení (vč. kalmetizace) 

 OLÚ  Město Albrechtice  

 

Přehled lůžkového fondu v roce 2020 a v roce 2021 podle typu poskytované zdravotní 

péče: 

Typ zdravotní péče 

Počet lůžek 
k 31. 12. 

Průměrná 
obložnost 

 na jedno lůžko                   
(ve dnech) v roce 

Počet 
ošetřovacích dnů 

v roce 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Akutní lůžková péče 312 312 195,45 168.14 60 979 52 459 

Následná lůžková péče 

OOP Město Albrechtice 90 90 343,76 298.64 30 938 26 878 

OOP Dvorce 60 60 327,08 283.37 20 565 17 002 

LDN Město Albrechtice 45 45 341,31 268.09 15 377 12 064 

OLÚ TRN  Albrechtice 25 25 278,64 245.68 7 364 6 142 

Celkem SZZ 532 532 331.31 215.31 133 867 114 545 

Sociální lůžka 25 25 341,52 326.52 8 538 8 163 

 

Přehled sledovaných ukazatelů v roce 2020 a v roce 2021 

Ukazatel k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 

Průměrný počet lůžek  (bez sociálních lůžek) 532 532 

Využití lůžek v % 68,75 58.99 

Počet ošetřovacích dnů 133 867 114 545 

Počet ošetřených pacientů (hospitalizovaných) 15 696 13 666 

Počet ambulantních vyšetření 712 216 854 874 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 5 

 

Počet lůžek akutní péče a lůžka následné péče v r. 2021 zůstal zachován.  

Rozsah poskytované zdravotní péče  byl v r. 2021 průběžně přizpůsobován 

vyhlašovanými protiepidemiologickými opatřeními vlády proti šíření nemoci COVID-

19. 

Z výše uvedených tabulek je zřejmé, že ve srovnání s rokem 2020 došlo ke snížení téměř 

všech sledovaných ukazatelů - využití lůžek, počtu ošetřovacích dnů, počet 

hospitalizovaných pacientů, počet ošetřených (hospitalizovaných) pacientů. V r. 2021 byl 

vykonán vyšší počet ambulantních vyšetření.  

Průměrná ošetřovací doba u akutní péče se ve srovnání s rokem 2020 se ještě vlivem 

nemoci COVID-19 snížila  mírně snížila - o 0,8% (v roce 2020 = 4,36 dnů a v r. 2021 = 4,33 

dnů).  

 

B.2 Doplňková činnost 

SZZ Krnov provozovalo v roce 2021 doplňkovou činnost na základě živnostenských a 

koncesních listů v  těchto oblastech: 

 Obchodní činnost  

 Hostinská činnost – stravování pro veřejnost 

 Správa a údržba nemovitostí 

 Dopravní služby (oprava vozidel a přepravní činnost) 

 Nakládání s nebezpečnými odpady 

 Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině podle zákona 247/2014 Sb.  

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých oblastí je provedeno v kapitole C, bod 6. 

a ve formuláři. 

 

C. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace 

C.1 Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 

výsledku hospodaření  

V roce 2021 došlo ve srovnání s rokem minulým k celkovému navýšení nákladů o 16,92%, a 

ke zvýšení celkových výnosů o 16,93%.  

Výraznější rozdíly mezi náklady a výnosy v roce 2020 a rokem 2021 jsou zdůvodněny 

v následující tabulce a v komentáři:  



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 6 

 

Meziroční srovnání nákladů, výnosů, HV 

Položka 
skutečnost  

2020 

skutečnost 

2021 rozdíl 

 

tis. Kč tis. Kč tis. Kč % 

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl.3-2 sl. 3/2 

50 - spotřebované nákupy 253 683 303 159 49 476 119.50% 

51 - služby 81 338 100 486 19 148 123.54% 

52 - osobní náklady 669 374 771 012 101 639 115.18% 

53 - daně a poplatky 108 184 76 170.43% 

54 - ostatní náklady 746 3 232 2 485 432.96% 

55 - odpisy, rezervy, opravné položky 49 897 55 377 5 480 110.98% 

      z toho účet 551 - Odpisy dlouhodobého 

majetku 42 498 42 326 -172 99.60% 

      z toho účet 558 - Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 7 275 13 030 5 755 179.11% 

56 - finanční náklady 10 202 192 1998.96% 

59 - daň z příjmů, dodatečné odvody 0 0 0 0.00% 

Náklady celkem 1 055 155 1 233 652 178 497 116.92% 

60 - tržby 926 112 1 131 273 205 161 122.15% 

64 - ostatní výnosy 1 974 130 -1 844 6.59% 

       z toho použití nekrytého FRIM 0 0 0 0.00% 

66 - finanční výnosy 13 286 15 097 1 812 113.64% 

67 - příspěvky a dotace na provoz 114 538 88 200 -26 338 77.00% 

Výnosy celkem 1 055 910 1 234 701 178 791 116.93% 

Výsledek hospodaření 755 1 049 294 138.97% 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že v roce 2021 došlo ve srovnání s minulým obdobím ke 

zvýšení nákladů o 178 497 tis. Kč, a ke zvýšení výnosů o 178 791 tis. Kč. Hospodaření SZZ 

skončilo k 31. 12. 2021 se ziskem 1 049 tis. Kč. 

 

Rozdíly na účtech sk. 5: 

účet - název 
rozdíl  
v tis. Kč zdůvodnění rozdílu 

50 - spotřebované nákupy +49 476   

501 - materiál +37 748 

Zvýšené náklady: 

- na léky z důvodu nákupu léků na léčbu nemoci COVID-19 

(monoklonální protilátky) 

- na laboratorní materiál – pro detekci nemoci CVID-19 

- na ochranné osobní pomůcky a operační textil 

v souvislosti s vyšší ochranou proti COVID-19 

502- energie +317 
Zima srovnatelná v r. 2021 se zimou v r. 2020, evidujeme 

nárůst nákladů na energie ve výši 1,82% 

504 - prodané zboží (LPV) +11 450 současně nárůst prodeje z LPV (účet 604) 

507 - aktivace oběžného majetku -39 
 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 7 

 

51 - služby + 19 148   

511 - opravy a údržba +4 265 

Ve srovnání s r. 2020 náklady vzrostly o téměř 59% 

z původních 7 233 tis. Kč na 11 498 tis. Kč – navýšeny byly 

stavební opravy a opravy strojů a přístrojů  

518 - ostatní služby +14 889 

Vyšší náklady na“ 

- dopravné pacientské stravy do Opavy, Dvorců a 
Města Albrechtice z důvodu provozování služby 
externí firmou 

- úklidové služby a praní prádla z důvodu navýšení 
minimálních mezd 

- laboratorní služby – prováděné vyhodnocování testů 
na  COVID-19 externí společností   

512,513 - cestovné a náklady na 

reprezentaci 
-5 

Velké omezení cestování  a výdajů na reprezentaci 

v důsledku pandemie COVID-19 

52 - osobní náklady +101 639 

zákonné zvýšení mezd u všech zaměstnanců od 1.1.2021, 

obdrženy dotace a vyplaceny z těchto dotací odměny 

z důvodu zhoršených pracovních podmínek v souvislosti 

s epidemií COVID-19, ocenění zaměstnanců za zvýšené 

pracovní úsilí 

54 - služby +2 485 
 

549 - ostatní náklady z činnosti  +2 728 

V r. 2021 uzavřeny 2 soudní spory s pojistným plněním, 

pojistné plnění uplatněno u pojišťovny, výnos naúčtován na 

účtu 649 

55 - odpisy, rezervy, nákup DDM +5 480  
 

551 - odpisy -172 Odpisy v téměř stejné výši jako v r. 2020 

558 – drobný dlouhodobý HM + 13 029 
Zvýšený nákup DDHM .- dovybavování jednotlivých oddělení 

nemocnice drobným majetkem.  
 

Rozdíly na účtech sk. 6: 

účet - název 
rozdíl  
v tis. Kč zdůvodnění rozdílu 

60 - tržby +205 161   

602 - výnosy z prodeje 

služeb 
+191 286 

Účet je tvořen zejm. tržbami od zdravotních pojišťoven za poskytnutou 

zdravotní péči. Oproti roku 2020 je nárůst pouze ve výši 23,36%. Tento 

nárůst je způsoben vyšší úhradou za akutní péči v souvislosti s COVID-

19 pozitivními pacienty a vyúčtování dohadných položek za akutní péči 

v r. 2020 

604 - výnosy z prodaného 

zboží 
+14 049 

vyšší výnosy z prodeje v LPV a současně vyšší náklady na prodané 

zboží 

64 - ostatní výnosy -1 844   

649 - ostatní výnosy z 

činnosti 
+- 1919 

Snížení preskripce léků na výši – 3000 tis. Kč a zaúčtování plnění od 

pojišťovny z uzavřených soudních sporů 

66 - finanční výnosy +1 812 

 669 - ostatní finanční výnosy +1 535 V roce 2021 vyšší finanční bonusy za léky o 1 927 tis. Kč,  

67 - příspěvky a dotace na 

provoz 
-26 338 

 672 - výnosy vybr. míst. 

vlád. inst. na transfery 
-26 338 V r. 2021 nižší objem dotací od MSK, rozpis jednotlivých dotací uveden 

v kapitole C2.  

 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

Hospodaření SZZ Krnov skončilo v roce 2021 se ziskem ve výši 1 048 597,67 Kč. Rada 

Moravskoslezského kraje, v rámci výkonu zřizovatelské funkce, mimo jiné stanovila 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 8 

 

k 01.01.2021 princip finanční udržitelnosti, tzn. tvorbu vyrovnaného nebo mírně 

přebytkového hospodaření podle finančního plánu. Tento stanovený princip byl dodržen. 

 

Výsledek hospodaření navrhujeme rozdělit takto: 

položka částka v Kč účet MD účet D 

HV běžného účetního období k 31. 12. 2021 1 048 597,67  431 

Použití HV    

převod do HV předcházejících účet. období  1 048 597,67 431 432 

 

C.2 Čerpání dotací a transferů 

C.2.1 Provozní dotace 

C.2.1.1 Provozní dotace od zřizovatele 

poř. 

číslo 
Závazný ukazatel 

Účelov

ý znak 

Sdělení ze dne/číslo 

usnesení 

Předpis 

provozní 

dotace MSK 

v Kč 

1. 

Příspěvek na provoz    1 000 000,00 

příspěvek na krytí odpisů  205 17.12.2020 2/21 9 450 000,00 

předpis odvodu dotace na krytí odpisů 205 29.11.2021 31/2073 -9 450 000,00 

příspěvek na LPS 203 17.12.2020 2/21 1 000 000,00 

2. 

Podpora provozních nákladů spojených s 

vyplácením stipendií pro studenty lékařských fakult 203 
11.10.2021 27/1807 140 000,00 

           z toho: vyčerpáno v roce 2021    107 500,00 

            vratka dotace v r. 2021    -32 500,00 

3. Podpora provozu dětské skupiny Sdružeňáček 13020 25.10.2021 28/1863 48 000,00 

4. 

Sociální služby poskytované ve zdrav. zařízeních 

lůžk. péče registrační číslo 5175709 13305 
17.3.2021 3/230 3 323 000,00 

vratka peněžních prostředků    -3 000,00 

5. 

Prevence negativních dopadů a obnovy psychických 

a fyzických sil pracovníků ve zdravotnictví 35026 
30.8.2021 24/1570 5 432 000,00 

           z toho: vyčerpáno v roce 2021    1 714 892,00 

            vratka dotace v 01/2022    -3 717 108,00 

6. 

Odměny v souvislosti s COVID-19 35025 26.4.2021 15/935 65 267 139,00 

z toho:    vyčerpáno v r. 2021    65 227 125,01 

       předpis nevyčerpané dotace, bude vráceno 

v 01/2022  
  -40 013,99 

7. 
Podpora zubních lékařů v oblastech s omezenou 

dostupností zdravotních služeb  
26.11.2021 

36041/20

21-4/CAU 
60 000,00 

PŘÍSPĚVKY NA PROVOZ od zřizovatele přiděleno v roce 2021 75 270 139,00 

 součet účtů 672030, 672040, 672303, 672304, 672309, 672320, 672412, 672501 71 477 517,01 

nevyčerpaná dotace, předpis v r. 2021, vrácena v 01/2022 - sk. účtů 349 -3 757 121,99 

vrácení dotací v průběhu r. 2021 -35 500,00 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 9 

 

Výše uvedené příspěvky na provoz byly do 31. 12. 2021 použity v plné výši v souladu 

s účelem jejich přidělení.  

 

C.2.1.2 Příspěvek na provoz ze státního rozpočtu – prostřednictvím MSK 

Poř. 

číslo Závazný ukazatel 

Účelový 

znak 

Sdělení ze dne/číslo 

usnesení 

předpis 

provozní dotace 

MSKv Kč 

1. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

rezidenční místa č.: 35015 12.04.2021, usnesení 14/862 2 350 000,00 

  35015 28.6.2021, usnesení č. 21/1346 -190 000,00 

  35015 14.12.2021, usnesení č. 32/2233 366 000,00 

 

1850019/2018/VLP/PED/ROZ - I.  č.j. MZDR 49750//2018-1/VLP 420 000,00 

1810031/2018/VLP/RM/ROZ - II.  č.j. MZDR 4874/2021-1/IPVZ 10 000,00 

2010202/2020/VLP/RM/ROZ-I.  č.j. MZDR 50417/2020-1/IPVZ 120 000,00 

2010202/2020/VLP/RM/ROZ-II.  Opravné rozhodnutí -100 000,00 

2010200/2020/VLP/RM/ROZ-I.  č.j. MZDR 50408/2020-1/IPVZ 120 000,00 

2010200/2020/VLP/RM/ROZ-II.  Opravné rozhodnutí -90 000,00 

2010199/2020/VLP/RM/ROZ-I.  č.j. MZDR 51662/2020-1/IPVZ 720 000,00 

1930272/2019/VLP/RM/ROZ - I.  č.j. MZDR 52305/2019-1/IPVZ 960 000,00 

2130099/2021/VLP/RM/ROZ - I.  č.j. MZDR 42076/2021-1/IPVZ 120 000,00 

2140247/2021/VLP/RM/ROZ - I.  č.j. MZDR 42340/2021-1/IPVZ 36 000,00 

2130093/2021/VLP/RM/ROZ - I.  č.j. MZDR 36770/2021-1/IPVZ 105 000,00 

2130095/2021/VLP/RM/ROZ - I.  č.j. MZDR 36764/2021-1/IPVZ 105 000,00 

CELKEM přiděleno  2 526 000,00 

z toho na účet 672302 2 526 000,00 

Ostatní provozní dotace byly použity dle určeného účelu do 31. 12. 2021. 

 

 

C.2.1 Příspěvek na provoz od jiných subjektů (na základě smluv) 

Poř. 

číslo Název poskytovatele Účel poskytnutí příspěvku 

Poskytnuto 

k 31. 12. 2021 v Kč 

1. Město Krnov – smlouva č. So/11/2021 Příspěvek na sociální lůžka 100 000.00 

2. Město Albrechtice – smlouva č. 10/2021 Příspěvek na sociální lůžka 16 000.00 

3. 

Státní příspěvek, poskytnutý prostřednictvím 

FN Ostrava na základě smlouvy č. 8/2021 Příspěvek na provoz NOR 60 000.00 

4. Státní fond životního prostředí Zelený bonus FVE 520 676.87 

CELKEM přiděleno  696 676,87 

na účet 672404, 672405, 672408, 672411 696 676,87 

Výše uvedené příspěvky na provoz byly do 31. 12. 2021 použity v plné výši v souladu 

s účelem jejich přidělení.  
 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 10 

 

C.2.2 Investiční dotace 

C.2.2.1 Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 

Poř. 

číslo Závazný ukazatel Sdělení ze dne/číslo usnesení 

Předpis 

investiční dotace 

MSK v Kč 

1. Vybavení ambulancí primární péče 8/412 ze dne 25.1.2021 3 324 861,67 

2. Zvýšení zabezpečení IS 
8/412  ze dne 25.1.2021 

23/1489  ze dne 9.8.2021 
1 471 040,56 

3. 

Pořízení přístrojů pro dezinfekci 
vzduchu v rámci akce „Pořízení 
zdravotnických a ostatních přístrojů – 
COVID-19 

12/706  ze dne 15.3.2021 

20/1268  ze dne 14.6.2021 

26/1757 ze dne 29.9.2021 

5 360 786,42 

4. Očkovací a odběrové centrum Krnov 26/1758 ze dne 29.9.2021 600 000,00 

Celkem investiční dotace od zřizovatele přiděleno v roce 2021 - součet účtů 401201, 

401202, 401205, 401206 
10 756 688,65 

Součet účtu 348411, 348413, 348415, 348417 10 756 688,65 

 

C.2.2.2 Transfery z fondů EU a ministerstev ČR – investiční  

V r. 2021 organizace nepřijala žádný investiční transfer.  

 

C.3 Mzdové náklady, průměrný plat 

C.3.1 Mzdové náklady 

Rozdělení mzdových nákladů podle jednotlivých složek mezd za rok 2021 a jejich srovnání 

s rokem 2020 uvádí následující tabulka: 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 11 

 

Meziroční srovnání mzdových nákladů 

složka mzdy 
k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 index v % 

částka v Kč podíl v % částka v Kč podíl v % 2021/2020 

tarifní plat 250 949 352 61.41 282 365 568 61.97 112.5 

příplatky za vedení 4 972 658 1.22 5 463 316 1.20 109.9 

zvláštní příplatky 15 991 174 3.91 16 660 835 3.66 104.2 

plat za práci přesčas vč. příplatku 9 305 337 2.28 7 072 217 1.55 76.0 

odměna za pracovní pohotovost 10 143 974 2.48 11 047 708 2.42 108.9 

příplatky za práci v SO a NE 10 445 479 2.56 11 698 557 2.57 112.0 

příplatek za práci ve svátek 5 103 639 1.25 5 755 978 1.26 112.8 

příplatek za noční práci 7 402 659 1.81 8 608 648 1.89 116.3 

příplatek za dělenou směnu 0 0.00 0 0.00   

doplatek do zaručeného platu 33 826 0.01 42 647 0.01 126.1 

náhrady platu 42 400 882 10.38 45 153 679 9.91 106.5 

osobní příplatek 29 168 301 7.14 33 696 960 7.40 115.5 

odměny 22 732 573 5.56 28 100 201 6.17 123.6 

mzdy celkem 408 649 854 100.00 455 666 314 100.00 111.5 

ostatní osobní náklady 37 438 876   47 891 662   125.9 

odstupné 434 508       0.0 

OON celkem 37 873 384   47 891 662   124.4 

mzdové náklady celkem  

(dle výkazů PaM) 446 523 238   503 557 976   112.6 

Stav účtu 521 493 922 402   570 649 709   115.5 

Rozdíl výkaz PaM a účet 521 47 399 164   67 091 733     

 

Vyčíslení rozdílu: 
1.          -29 986,00 Kč…refundace mzdy  
2.  +3 641 586,00 Kč…náhrada za prvních 14 dní dočasné PN (účet 521040, 521400) 
3. +47 985 133,00 Kč…odměny za ztížené pracovní podmínky v období pandemie COVID-19 
4.  +11 500 000,00 Kč...zaúčtovaná dohadná položka na vyplácené odměny v r. 2021 za rok 2021 

5. -3 000 000,00 Kč…zúčtovaná dohadná položka na vyplacené odměny z r. 2020 
6. +6 995 000,00 Kč…odměny za předcházení absence v pracovním poměru ve formě očkování 

         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
          +67 091 733,00 Kč ……………………………… CELKEM rozdíl 

 

C.3.2 Počet zaměstnanců – fyzické osoby 

Počet zaměstnanců  ke 31.12.2020…………………………………858 fyzických osob  

Počet zaměstnanců  ke 31.12.2021…………………………………887 fyzických osob  

 

 

C.3.3 Zaměstnanci a průměrný plat 

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců a průměrný plat podle jednotlivých 

kategorií zaměstnanců uvádí následující tabulka: 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 12 

 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců a průměrný plat 

Kategorie 

Stav za rok 2020 Stav za rok 2021 

Průměrný 

přepočtený 

evid. počet  

Průměrný plat  

v Kč 

Průměrný 

přepočtený 

evid. počet 

Průměrný plat 

v Kč 

Lékaři 94,13 
bez OON: 80 155 

vč. OON: 104 852 
89,33 

bez OON: 88 413 

vč. OON: 118 848 

Farmaceuti 7,42 51 054 8,08 54 994 

Všeobecné sestry + porodní asistentky 321,64 42 627 323,23 46 808 

ZP nelékaři s odbornou a specializační způsobilostí 81,00 38 787 97,22 42 704 

Ostatní ZP nelékaři s odbornou způsobilostí 22,09 44 334 24,48 47 816 

ZP nelékaři pod dohledem nebo přímým vedením 141,84 27 810 149,16 31 088 

THP 67,41 37 809 67,40 40 525 

Dělníci a provozní pracovníci 73,57 24 666 70,03 25 838 

Celkem 811,76 40 334 828,93 45 809 

 

C.3.4 Přehled o uskutečněných zahraničních pracovních cestách 

V roce 2021 se zaměstnanci SZZ Krnov nezúčastnili žádné zahraniční pracovní cesty: 

 

C.4 Plnění plánu hospodaření  

Hospodaření SZZ Krnov se v roce 2021 řídilo vlastním souhrnným finančním plánem, 

zpracovaným dle „Zásad kraje“, jehož obsahem byl: 

- rozpočet nákladů a výnosů  

- plán tvorby a použití peněžních fondů 

- plán pořízení a financování dlouhodobého majetku 

- plán objemu prostředků na platy 

- propočet plánovaných odpisů dle odpisového plánu  

Finanční plán byl sestaven na základě skutečnosti za rok 2021 s ohledem na předpokládané 

změny v roce 2021, známé k datu jeho sestavení. 

Plnění finančního plánu bylo pravidelně měsíčně sledováno, kontrolováno a případné 

odchylky analyzovány.  

Hospodaření SZZ jako celku i za jednotlivá nákladová střediska bylo pravidelně měsíčně 

analyzováno a rozbory byly projednávány na poradách vedení. 

Přehled odchylek od stanoveného finančního plánu pro rok 2021 uvádí následující tabulka: 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 13 

 

Srovnání plánu a skutečnosti nákladů, výnosů a HV r. 2021 

Položka 
rok 2021 

plán skutečnost rozdíl 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč % 

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl.3-2 sl. 3/2 

501 - Spotřeba materiálu  169 494 187 393 17 899 110.56% 

502 - Spotřeba energie  19 250 17 785 -1 465 92.39% 

504 - Prodané zboží  86 000 98 388 12 388 114.40% 

507 - Aktivace oběžného majetku  -380 -407 -27 107.17% 

511 - Opravy a udržování  8 000 11 498 3 498 143.73% 

512 - Cestovné  500 155 -345 31.03% 

513 - Náklady na reprezentaci  100 293 193 293.41% 

518 - Ostatní služby  72 000 88 539 16 539 122.97% 

521 - Mzdové náklady  494 000 570 650 76 650 115.52% 

524 - Zákonné sociální pojištění  167 000 184 809 17 809 110.66% 

525 - Jiné sociální pojištění  2 300 2 414 114 104.97% 

527 - Zákonné sociální náklady  11 610 13 139 1 529 113.17% 

531 - Daň silniční 70 51 -19 72.71% 

538 - Daně a poplatky  50 133 83 266.07% 

541 - Pokuty a penále 0 30 30 --- 

542 - Jiné pokuty a penále  10 32 22 320.00% 

547 - Manka a škody  100 13 -87 12.96% 

548 - Tvorba fondů  0 0 0 -- 

549 - Ostatní náklady z činnosti  350 3 157 2 807 902.01% 

551 - Odpisy dlouhodobého majetku  45 718 42 326 -3 392 92.58% 

553 - Prodaný dlouhodobý HM 0 0 0 --- 

556 - Tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 0 -- 

557 - Náklady z vyřazených pohledávek  50 21 -29 -- 

558 - Náklady z drob. dlouhodob. majetku  7 279 13 030 5 751 179.01% 

563 - Kurzové ztráty 0 0 0 --- 

569 - Ostatní finanční náklady 0 202 202 --- 

Náklady celkem 1 083 501 1 233 652 149 949 113.86% 

602 - Výnosy z prodeje služeb  920 578 1 010 029 89 451 109.72% 

        z toho: Tržby od zdravotních pojišťoven  890 578 974 732 84 154 109.45% 

603 - Výnosy z pronájmu  1 900 1 776 -124 93.48% 

604 - Výnosy z prodaného zboží  105 000 119 468 14 468 113.78% 

641 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 --- 

642 - Pokuty, úroky z prodlení  0 0 0 --- 

643 - Výnosy z vyřazených pohledávek  5 17 12 349.01% 

644 - Výnosy z prodeje materiálu  5 24 19 488.08% 

646 - Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků  10 11 1 114.00% 

648 - Čerpání fondů  80 79 -1 98.55% 

649 - Ostatní výnosy z činnosti  683 -2 -685 -0.30% 

662 - Úroky  60 461 401 767.57% 

669 - Ostatní finanční výnosy  12 700 14 637 1 937 115.25% 

672 - Provozní dotace  29 480 88 200 58 720 299.19% 

Výnosy celkem 1 070 501 1 234 701 164 200 115.34% 

Výsledek hospodaření -13 000 1 049 14 251 

  



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 14 

 

1. Celkové náklady byly v r.2021 oproti FP o 149 949 tis. Kč vyšší. (viz tabulka 

Zdůvodnění odchylek od FP.)  

2. Celkové výnosy byly v roce 2021 oproti FP o 164 200 tis. Kč vyšší, zejména z důvodu 

obdržených vyšších provozních dotací než bylo plánováno (viz. tabulka Zdůvodnění 

odchylek od FP) a vyšších tržeb od ZP. 

3. Hospodaření skončilo se ziskem 1 049 tis. Kč.  

 

Zdůvodnění odchylek oproti finančnímu plánu - komentář 

účet - název  rozdíl zdůvodnění rozdílu 

50 - Spotřebované nákupy +28 795   

501 - Materiál +17 899 
Zvýšené náklady na léky spočívající v léčbě pacientů s nemocí 

COVID-19.  

504 - Prodané zboží (LPV) +12 388 současně nárůst prodeje z LPV (účet 604) 

51 - Služby +19 886 
 

511 - Opravy a udržování +3 498 Vyšší opravy stavební a opravy strojů a zařízení 

518 - Ostatní služby +16 539 

Vyšší náklady na úklidové služby a nákladů na praní prádla 

z důvodu vyšší minimální mzdy, zajištění rozvozu stravy externí 

firmou, externí firmou zajištění vyhodnocování odběru vzorků na 

COVID-19, náklady pro zaměstnance na obnovu psychických a 

fyzických sil v oblasti zdravotnictví (v rámci dotace,  současně i 

výnosy na účtu 672) . 

52 - Osobní náklady +96 102 
 

521 – Mzdové náklady +76 650 
Navýšení o odměny z důvodu zhoršených pracovních podmínek 

v souvislosti s epidemií COVID-19, na které byla obdržena dotace 

524 - Zákonné soc. pojištění +17 809 Nárůst pojištění z důvodu nárůstu mzdových nákladů  

55 - Odpisy, rezervy 

opravné položky 
+2 330   

551- Odpisy DHM -3 392 
Ve FP zahrnuto pořizování DHM z prostředků EU, přesun do r. 

2022. 

558 – Náklady z DDHM +5 751 Dovybavení DDHM jednotlivých zdravotnických zařízení 

60 - Tržby +103 795   

602 - Výnosy z prodeje služeb +89 451 

Účet je tvořen zejm. tržbami od zdravotních pojišťoven za 

poskytnutou zdravotní péči. Oproti FP je nárůst způsoben 

vyúčtováním dohadných položek z r. 2020. 

604 - Výnosy z prodeje zboží +14 468 
vyšší výnosy z prodeje v LPV a současně vyšší náklady na 

prodané zboží 

64 - Ostatní výnosy -653   

649 - Ostatní výnosy z 

činnosti 
-653 

Vyúčtování preskripce z r. 2020 a zaúčtování předpokládané 

preskripce za r. 2021, zaúčtováno plnění od pojišťovny za soudní 

spory  

67 – Provozní dotace +58 720 
 

672 – Provozní dotace +58 720 

V r. 2021 obdržena oproti FP dotace na odměny za ztížené 

pracovní podmínky v souvislosti s protiepidemiologickými 

opatřeními proti COVID-19  ve výši 65 227 tis. Kč, v r. 2021 SZZ 

bez provozní dotace na krytí odpisů. 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 15 

 

C.4.1 Srovnání plánu a skutečnosti produkce v r. 2021 

Akutní lůžková péče + ambulantní péče 

Plánová produkce na r. 2021 vycházela z produkce v r. 2019, jak bylo stanoveno platnou 

úhradovou vyhláškou. V příloze č. 4a je uvedeno srovnání produkce dle jednotlivých 

zdravotních pojišťoven i v sumáři za celou nemocnici. Z tabulky vyplývá celkový pokles 

poskytované akutní lůžkové péče o 27 respektive 7 procent z důvodu pandemie COVID-19. 

V případě ambulantních výkonů došlo k zejména z důvodu péče související s onemocněním 

covid-19 k nárůstu o 11 procent.  

 

Následná péče 

Plánová produkce na r. 2021 vycházela z počtu ošetřovatelských dnů v r. 2019. V příloze 

č. 4b je uvedeno srovnání počtu OD dle jednotlivých nákladových středisek poskytující 

následnou péči. Z tabulky vyplývá celkový pokles poskytované následné péče o cca 11% 

z důvodu pandemie COVID-19. 

 

C.4.2 Vyhodnocení opatření vedoucích k dosažení lepšího hospodaření organizace 

V organizaci probíhají čtvrtletně schůzky s jednotlivými primáři oddělení pro vyhodnocení 

plnění plánu hospodaření. Zde jsou zdůvodňovány odchylky v plnění plánu v oblasti 

překročení nákladů i neplnění výnosů jednotlivých primariátů. V případě potřeby jsou 

přijímána různá opatření vedoucí k napravení stávajícího stavu u jednotlivých primariátů.  

V organizaci byly zavedeny měsíční limity pro nákup materiálů pro jednotlivá NS. V případě 

překročení měsíčního limitu je vrchní sestra daného oddělení povinna zdůvodnit nutnost 

překročení stanového limitu.  

Rok 2021 byl, stejně jako r. 2020, poznamenám bojem s pandemií COVID-19. Omezení 

činnosti nemocnice týkající se plánovaných operací mělo za následek snížení nákupu 

umělých tělních náhrad a implantátů. Tato úspora ale překročena vyššími náklady v téměř 

všech skupinách nákladů (spotřeba dýchacích systémů, laboratorního materiálu pro 

vyhodnocování nemoci COVID-19 formou PCR testů, spotřeba OOP, vyšší mzdové náklady 

plynoucí z ohodnocení pracovních pozic vedením organizace). Situace v r. 2021 s pandemií 

měla za následek vyšší náklady o 150 mil. Péče o pacienty byla ze strany ZP kompenzována 

jak vyšší měsíční zálohovou platbou, tak i vyúčtováním dohadných položek z r. 2020. Plán 

výnosů byl překročen o 164 mil. Kč. 

Celkově bylo v organizaci dosaženo vyrovnaného hospodářského výsledku – kladný ve výši 

+1049 tis. Kč oproti plánovanému zápornému HV ve výši -13 mi. Kč. Tento výsledek je 

z velké části zapříčiněn vyššími výnosy za péči o pacienty s covid-19 (testování, očkování, 

hospitalizace), které až v průběhu roku 2021 stanovila tzv. kompenzační vyhláška. 

 

C.4.3 Plánovaná opatření vedoucí k dosažení lepšího hospodaření organizace 

v r. 2021 skončilo hospodaření organizace namísto plánovaného záporného HV ve výši 

 -13 mil. Kč s kladným HV ve výši +1049 tis. Kč. V kap. C.4.2 této zprávy byly uvedeny 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 16 

 

opatření zavedená v organizaci pro zlepšení hospodaření. Pro r. 2021 se počítá i nadále 

s opatřením uvedenými v kap. C.4.2. a dále bude na schůzkách detailněji probírána 

produkce a navrhována opatření vedoucí k jejímu navýšení. 

 

C.5 Péče o spravovaný majetek 

K zajištění své činnosti využívalo SZZ Krnov v roce 2021 majetek: 

 svěřený – majetek ve vlastnictví zřizovatele, který mu byl předán k hospodaření. 

Vymezení majetku zřizovatele předaného SZZ Krnov k hospodaření je stanoveno 

zřizovací listinou v platném znění.  

 vypůjčený – nemovitý majetek ve vlastnictví Města Krnov, města Vrbno pod 

Pradědem, Horní Benešov Břidličná. Mimo Města Krnov se jedná o pronajatý majetek 

sloužící pro provoz nově otevřených zubních ordinací. Dále má nemocnice pronajatý 

movitý majetek, zejména zdravotnická technika, od jiných subjektů (na základě smluv 

o výpůjčce) 

 vlastní – získaný vlastní činností 

Hospodaření s majetkem v SZZ Krnov se řídí vnitřní směrnice S10 002, zpracované 

v souladu se Zásadami vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny 

krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem. Tato směrnice byla s účinností od 

1. 1. 2014 aktualizována v souladu s jednotnou směrnicí pro příspěvkové organizace zřízené 

MSK. 

Dlouhodobý majetek s výjimkou pozemků byl i v roce 2021 pravidelně odpisován dle 

odpisového plánu.  

Majetek 
k 31. 12. 2020 

(v tis. Kč) 

k 31. 12. 2021 

(v tis. Kč) 

Dlouhodobý nehmotný majetek 12 067 9 523 

Dlouhodobý hmotný majetek 909 913 904 995 

Stálá aktiva celkem 921 980 914 518 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že v roce 2021 došlo ke snížení stálých aktiv o 

7 462 tis. Kč.  

Snížení majetku bylo způsobeno zaúčtováním oprávek 

 

C.5.1 Investiční činnost 

C.5.1.1 Majetek bezúplatně nabytý od zřizovatele 

V roce 2021 SZZ neobdrželo od zřizovatele žádný bezúplatně dlouhodobý investiční 

majetek. 

 

C.5.1.2 Majetek bezúplatně nabytý od jiných subjektů 

V roce 2021 nabyla organizace od jiných subjektů bezúplatně dlouhodobý investiční majetek, 

uvedený v následující tabulce. 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 17 

 

 Dlouhodobý hmotný investiční majetek (účet 022 306, 022 305): 

inventární číslo, 

doklad 
částka v Kč účet MD účet DAL Specifikace 

Forma nabytí 

7638;     

40/2021 44 721.60 022306 401500 

Ultrazvukový NEBULIZÁTOR  U810 

- dárce Nadační fond Kapka naděje 

Dar 

7639;     

40/2021 44 721.60 022306 401500 

Ultrazvukový NEBULIZÁTOR  U810 

- dárce Nadační fond Kapka naděje 

Dar 

7581;     

32/2021 420 612.00 022305 082305 

Konvektomat  Elektrolux 20xGN 1/1 

- dárce Slezská nemocnice v Opavě 

Převod práv 

k hospodaření 

CELKEM 510 055,20     

Poznámka: majetek, předaný jinými subjekty byl zařazen na účet 022 bez použití účtu 042.  

 

C.5.1.3 Pořízení investičního majetku v roce 2021 včetně zdrojů financování 

poř. 

čís. 
název investiční akce 

rok 

zahájení 

rok 

ukončení 

financování (v tis.Kč) 

dotace 

zřizovatele 

dotace 

ostatní  

vlastní 

zdroje 
celkem 

1 Dodávka hliníkových bezpečnostních stěn         349 349 

2 Rekonstrukce CUP, přístupový systém  2021 2021     217 217 

3 Rekonstrukce malé jídelny 2021 2021     1 042 1 042 

4 Posouzení instalace FVE na střechu budovy J 2021 2021     75 75 

5 Rekonstrukce zubních ambulancí v pavilonu G 2021 2021     152 152 

6 
Rekonstrukce ambulancí ve Městě Albrechtice 

a výstavba izolačních pokojů 2021 2021 
    5 215 5 215 

7 Modernizace operačních sálů 2021 2021     79 79 

8 Rekonstrukce velké jídelny 2021 2021     2 269 2 269 

9 Přístupový sysém na odd. GYN 2021 2021     10 10 

10 Dopisní schránky na budově Ubytovna 2021 2021     100 100 

11 
Rekonstrukce oddělení Rehabilitace + PD 

venkovního respiria 2021   
    405 405 

12 Krizového řízení s heliportem - PD 2021       85 85 

13 
Telefonní ústředna - rozšíření nahrávání 

hovorů 2021 2021 
    59 59 

14 Vzduchotechnika pro budovy C a J - PD 2021 2021     278 278 

15 Přístavba CUP a RHB - dendrologický průzkum 2021       25 25 

16 Očkovací centrum 2021 2021     222 222 

17 
Vstupní hliníková stěna s dvoukřídlovými 

automatickými dveřmi na budovu A 2021 2021 
    164 164 

18 
Stavební úpravy pro Sociální lůžka ve Dvorcích 

- PD 2021 2021 
    212 212 

19 
Budova J - dodávka a montáž vnitřních 2-

křídlých dveří 2021 2021 
    9 9 

20 UVZ diagnostický přístoj 2021 2021     1 653 1 653 

21 SW technologie Flownom a Ekran systém 2021 2021 1 999     1 999 

22 Trafostanice na OOP Město Albrechtice 2021 2021     934 934 

23 Laminární box 2021 2021     197 197 

24 Retraktor TEP 2021 2021     934 934 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 18 

 

25 Sanitka 2021 2021     691 691 

26 Ureterorenoskop 2021 2021     182 182 

27 Skiagraf 2021 2021     5 397 5 397 

28 Defibrilátor 2021 2021     174 174 

29 OPG přístroj 2021 2021 386     386 

30 Mrazící box 2021 2021     98 98 

31 Zubní autokláv 2021 2021 141     141 

32 Zubní autokláv 2021 2021 141     141 

33 Ozonové desinfektory 2021 2021 2 381     2 381 

34 EKG SE 2021 2021     82 82 

35 Klimatizační zařízení Samsung 2021 2021     325 325 

36 Skiagrafický rentgen 2021 2021     3 192 3 192 

37 Server 2021 2021     110 110 

38 SW Addnet 2021 2021 1 471     1 471 

39 Klimatizační jednotka - oprava 2021 2021     -140 -140 

40 Centrifuga 2021 2021     91 91 

41 Klimatizace na odd. TRN 2021 2021     103 103 

42 Vyhřívané lůžko pro novorozence 2021 2021     242 242 

43 Os. automobil Hyundai i30 2021 2021     370 370 

44 Klimatizace do místnosti UPS CL 2021 2021     45 45 

45 Novorozenecký inkubátor 2021 2021     299 299 

46 Kryostat 2021 2021     483 483 

47 Vyhřívané lůžko pro novorozence 2021 2021     800 800 

48 Kompresor 2021 2021     51 51 

49 Cystoskop 2021 2021   100 94 194 

50 Lešení 2021 2021     42 42 

51 Bodygraf 2021 2021     936 936 

52 Os. automobil Škoda Octavia 2021 2021     265 265 

53 Os. automobil Škoda Octavia 2021 2021     392 392 

54 Stomatograf 2021 2021 2 026     2 026 

55 Intraorální RTG 2021 2021 189     189 

56 Intraorální RTG 2021 2021 189     189 

57 Soubor instrumentů pro zubní soupravu 2021 2021 118     118 

58 Autokláv 2021 2021 135   36 171 

59 Klimatizace na odd. GYN 2021 2021     45 45 

Celkem stav účtu 416  MD - použití FI - skutečnost 9 176 100 29 090 38 366 

Použití účtu 416 MD pro vrácení návratné finanční výpomoci    5 000 

 

Technické zhodnocení majetku, zařazené v roce 2021 (strana DAL účtu 041, 042300): 

 technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku -  0,00 Kč 

 technické zhodnocení samostatných movitých věcí a souborů 0,00 Kč 

 

 technické zhodnocení budov a staveb - 9 025 148,90 Kč 

- Gyn.-porodnický pavilon - vstupní dveře + přístupový systém 120 479,70 Kč 

- OOP Město Albrechtice – rekonstr. amb. + výstavba izol. jednotek 4 883 638,65 Kč 

- Ubytovna - vstupní dveře + schránky na poštu 100 103,30 Kč 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 19 

 

- Budova stravovacího provozu – rekonstr. malé a velké jídelny a montáž vestavěného 

nábytku 214 455,56 Kč 

- Budova stravovacího provozu – rekonstr. malé a velké jídelny a montáž vestavěného 

nábytku 3 198 344,29 Kč 

- OOP Město Albrechtice - vypracování podkladů pro dotační akci REACT - rekonstrukce 

ambulancí 78 650,00 Kč 

- Hlavní budova - vstupní automatické dveře - vstup 163 531,50 Kč 

- Budova strav. provozu - montáž vnitřní hliníkové stěny s dvoukř. dveřmi 54 437,90 Kč 

- objekt Vila - PD zubní ambulance Krnov 151 976,00 Kč 

- Budova centrálního příjmu - přístupový systém 59 532,00 Kč 

 

C.5.1.4 Majetek získaný z darů od drobných dárců 

 Specifikace majetku nabytého darováním – z účtu 028301: 

doklad 

v evidenci 

DDHM 

datum 

zařazení 
specifikace pracoviště Kč 

účet 

MD 
účet D 

406/2020 31.01.2021 Kávovar Delonghi 602501 -16 517,00 028301 088301 

371/2021 31.08.2021 Novorozenecká lůžka MINI 2 ks 202203 29 253,00 028301 088301 

410/2021 30.09.2021 Kávovar Expresso Safco Lirika 214205 11 542,00 028301 088301 

553/2021 15.12.2021 LED televizor 214205 8 203,00 028301 088301 

CELKEM    32 481,00   

DDHM Kávovar Delonghi zavedený do majetku jako dar v r. 12/2020 byl v 01/2021 

odúčtován z důvodu chybného zavedení do majetku. V účetnictví je v majetku v r. 2021 

evidován s nulovou hodnotou jako majetek využívaný v SZZ jako vlastní.  

 

 Specifikace majetku nabytého darováním – z účtu 902101: 

doklad 

v evidenci 

DDHM 

datum 

zařazení 
specifikace 

praco-

viště 
Kč/ks 

počet 

ks 

cena 

celkem 

Kč 

účet 

MD 
účet D 

110/2021 18.3.2021 Stolek na lůžko 202201 909,50 2 1 819,00 902101 999902 

110/2021 18.3.2021 Kojenecká váha 2v1 Lanaform Evolutive 202201 1 623,00 2 3 246,00 902101 999902 

554/2021 14.12.2021 Monitor dechu Babysense 1Pro 202201 1 990,00 10 19 900,00 902101 999902 

CELKEM      24 965,00   

 

 vytvořený vlastní činností vlastními náklady – v roce 2021 nebyl vytvořen majetek vlastní 

činností  

 

C.5.2 Inventarizace majetku 

 V SZZ Krnov se postup při inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2021 řídil vnitřní 

směrnici S10 001 – Inventarizace majetku a závazků a Příkazem ředitele  č. 01 134– 

Plán inventur na rok 2021. 

 Za organizační zajištění inventarizací v roce 2021 odpovídal ekonomický náměstek SZZ 

Krnov, který byl současně předsedou Hlavní inventarizační komise (HIK).  



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 20 

 

 Kromě HIK bylo jmenováno ředitelem SZZ Krnov celkem 45 dílčích inventarizačních 

komisí (DIK). 

 

K 31. 12. 2021 proběhla v souladu s plánem schváleným ředitelem SZZ Krnov fyzická a 

dokladová inventura všech složek majetku a závazků. Rozhodný den u inventarizace zásob 

ústavní lékárny byl 30. 11. 2021. Předsedové DIK byli před zahájením inventurních prací dne 

03. 01. 2022 proškoleni a součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti. 

Inventarizační práce byly zahájeny 30. 11. 2021 a ukončeny dne 28.01.2022.  

O výsledcích inventarizací byly vyhotoveny dílčí inventarizační zápisy, jejichž součástí byly 

inventurní soupisy majetku a závazků. Hlavní inventarizační komise projednala dílčí 

inventarizační zápisy, zkontrolovala jejich věcnou správnost, porovnala inventurní soupisy 

majetku a závazků  s účetními stavy a vyhotovila Inventarizační zprávu za rok 2021. 

Dle závěru, uvedeného v inventarizační zprávě ze dne 28. 1. 2022 nebyly zjištěny 

inventarizační rozdíly a inventarizací bylo zjištěno, že údaje o majetku a závazcích, 

vykazovaných v účetnictví, odpovídají skutečnému stavu, zjištěnému inventarizací. 

 

C.5.3 Pronájem nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele  

Seznam pronajímaného nemovitého majetku (prostor) užívaného na základě smluv o 

pronájmu uvádí následující tabulka: 

SMLUVNÍ STRANA Účinnost smlouvy  
Účel nájmu 

Název IČ od do 

MUDr.Miroslav Schubert 69189854 4.7.2000 neurčitou ambulance 

Česká Lékařská ´komora 44741634 1.5.1998                 

neurčitou 

kancelář 

MUDr. Jan Síla 73214884 30.1.2000                

neurčitou 

ambulance 

Martin Rejkuba 61945269 1.1.2006                

neurčitou 

oční optika 

Ergona Opava 26816938 1.4.2005                

neurčitou 

ambulance 

Česká spořitelna 45244782 1.3.2008               

neurčitou 

bankomat 

Jana Pechová 3870791 8.3.2020 7.3.2021 bufet 

MUDR.Jiří Sztefek 72051281 1.4.2020 31.3.2021 ambulance 

MUDr.Ladislav Luběna 3950735 1.1.2020 31.12.2020 ambulance 

 

C.5.4 Pojištění majetku 

Pojištění majetku ve vlastnictví zřizovatele zajišťuje zřizovatel. SZZ Krnov hradí pouze 

pojištění nemovitého majetku ve vlastnictví Města Krnov, užívaného na základě výpůjčky dle 

faktury, vystavené Městem Krnov. Faktura za pojištění za rok 2021 do SZZ byla zaúčtovaná 

v prosinci 2021 v částce 164 tis. Kč. 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 21 

 

Na účtu 649 301 – Úhrady od pojišťoven jsou v roce 2021 vedeny převážně úhrady za 

opravy vozidel v celkové částce 176 tis. Kč. Dále je zde zaúčtováno pojistné plnění na 

odškodnění ze dvou ukončených právních (p. Drulák a p. Havrlantová) ve výši 1 974 tis. Kč..  

C.5.5 Údržba a opravy majetku 

SZZ Krnov provozuje vlastní údržbu, jejíž činnost byla i v roce 2021 zaměřena na provádění 

komplexní údržby a oprav v rámci celého SZZ s cílem zajistit, aby co nejméně činností 

muselo být prováděno dodavatelsky. Údržba SZZ zajišťovala malířské a natěračské práce, 

elektro - údržbářské, instalatérské, zámečnické a stolařské práce.  

Činnosti, které nebylo možno zajistit vlastními silami, byly prováděny dodavatelsky.  

, 

Přehled nákladů na opravy a údržbu majetku: (v tis. Kč) 

druh opravy 
2020 2021 

rozdíl 

2021-2020 

stavební 1 405 3 594 2 189 

servis a oprava ZT 2 346 3 116 769 

ostatní oprava a údržba 3 483 4 789 1 306 

Celkem účet 511 7 234 11 498 4 265 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že náklady na opravu a údržbu majetku byly v roce 2021 ve 

srovnání s rokem předchozím o 4 265 tis. Kč nižší. V r. 2021 byla provedena finančně 

náročnější oprava koupelen na OOP Dvorce ve výši 934 tis. Kč, oprava fasády na objektech 

632 tis. Kč, oprava různých zdravotnických přístrojů na Operačních sálech 2 048 tis. Kč, 

oprava vozíků 236 tis. Kč.  

 

C.6 Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

Na základě zřizovací listiny je SZZ Krnov s platností od 1. 1. 1996 oprávněno poskytovat 

podnikatelskou činnost těchto živností: 

Předmět podnikání Typ oprávnění Vydal Evidenční číslo 
Datum 

vzniku 

Silniční motorová doprava 

nákladní 
Koncesní listina 

Okresní úřad Bruntál – 

Živnostenský úřad 
380100-5976-01 27. 12. 1995 

Opravy silničních vozidel Živnostenský list 
Okresní úřad Bruntál – 

Živnostenský úřad 
380100-5977-01 14. 12. 1995 

Opravy karoserií Živnostenský list 
Okresní úřad Bruntál – 

Živnostenský úřad 
380100-6874-00 1. 5. 1996 

Hostinská činnost Živnostenský list 
Okresní úřad Bruntál – 

Živnostenský úřad 
380100-6798-00 17. 4. 1996 

Hostinská činnost Koncesní listina 
Okresní úřad Bruntál – 

Živnostenský úřad 
5967/95/K/Uš/O 11. 12. 1995 

Obchodní činnost koupě zboží 

za účelem jeho dalšího prodeje 
Živnostenský list 

Okresní úřad Bruntál – 

Živnostenský úřad 
380102-2808-01 7. 12. 1995 

Správa a údržba nemovitostí Živnostenský list 
Okresní úřad Bruntál – 

Živnostenský úřad 
380102-6254-00 1. 7. 2001 

Podnikání v oblasti nakládání 

s nebezpečnými odpady 
Koncesní listina 

Městský úřad Krnov – 

Obecní Živnostenský úřad 
380102-7700-00 4. 8. 2003 

Technická činnost v dopravě Živnostenský list 
Městský úřad Krnov – 

Obecní Živnostenský úřad 
380102-10363 16. 7. 2007 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 22 

 

Výroba elektřiny Licence Energetický regulační úřad 110100725 1. 1. 2002 

Poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině podle zákona 

247/2014 Sb. 

Registrace MPSV Praha 

Ev.číslo neuvedeno, 

uveřejněno na 

stránkách MPSV 

22.2.2016 

Stručný přehled doplňkové činnosti je uveden ve formuláři EKO003 Doplňková činnost dle 

jednotlivých okruhů.  

 

Hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2021 v tis. Kč podle předmětu podnikání je 

zpracován v následující tabulce: 

Číslo 
účtu 

Název účtu 

Ubytovací 
zařízení 

Ostatní 
hospodářská 

činnost 

Autodílna 
externí 

Sdružeňáček 
Hospodářská 

činnost 

905163 905165 905603 906100 celkem 

501 Spotřeba materiálu 87.3 0.0 317.0 273.8 678.1 

502 Spotřeba energie 472.8 172.1 108.3 74.4 827.7 

511 Opravy a udržování 229.4 0.0 61.7 0.0 291.1 

512 Cestovné 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

518 Ostatní služby 147.5 45.7 40.3 152.3 385.8 

521 Mzdové náklady 0.0 0.0 57.3 1 516.5 1 573.8 

524 Zákonné sociální pojištění 0.0 0.0 0.6 468.2 468.8 

525 Jiné sociální pojištění 0.0 0.0 0.0 6.0 6.0 

527 Zákonné sociální náklady 0.0 0.0 1.0 24.2 25.2 

531 Daň silniční 0.0 0.0 2.2 0.0 2.2 

547 Manka a škody 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 128.5 0.0 6.6 4.4 139.5 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 99.4 0.0 0.0 24.8 124.2 

Celkem náklady 1 164.9 217.8 595.0 2 544.6 4 522.4 

602 Výnosy z prodeje služeb 0.0 0.0 797.2 337.4 1 134.7 

603 Výnosy z pronájmu 1 204.1 404.6 0.0 0.0 1 608.7 

648 Čerpání fondů 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

649 Ostatní výnosy z činnosti 65.4 0.0 0.0 0.0 65.4 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. na transfery 0.0 0.0 8.3 200.5 208.8 

Celkem výnosy 1 269.4 404.6 805.6 537.9 3 017.5 

Zisk před zdaněním 104.5 186.8 210.5 -2 006.7 -1 504.9 

 

Jako celek skončilo hospodaření z doplňkové činnosti v roce 2021 se ztrátou celkem  

 -1 504,9 tis. Kč. Z tabulky vyplývá, že jediným NS se ztrátovým hospodařením je NS 

Sdružeňáček. Ostatní NS dosáhla kladného HV, který ale nepokryl ztrátu Sdružeňáčku.  

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 23 

 

C.7 Peněžní fondy a jejich krytí 

 

 

FOND INVESTIC  (416) tis.Kč
REZERVNÍ FOND (413) ze zlepšeného 

výsledku hospodaření
tis.Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2021 25 473.15 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2021 2 292.22

příděl z odpisů dlouhodobého majetku                   

(416 0311-0319) 5 286.26 zlepšený výsledek hospodaření (413 051x) 0.00

tvorba odpisů dle metodiky kraje 0.00 ZDROJE FONDU CELKEM 2 292.22

příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416 032x) 10 756.69

investiční dotace ze státních fondů ( 416 033x) 5 396.60

úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413 

061x) 0.00

výnosy z prodeje svěřeného DM (416 034x) 0.00 úhrada sankcí (413 062x) 0.00

dary a příspěvky od jiných subjektů  (416 035x) 100.00

posílení investičního fondu se souhlasem 

zřizovatele (413 063x) 0.00

výnosy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0.00

překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a 

náklady (413 064x) 0.00

převod z rezervního fondu (416 037x) 0.00 ostatní čerpání fondu (413 065x- 069x) 0.00

ZDROJE FONDU CELKEM 21 539.55 POUŽITÍ FONDU CELKEM 0.00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2021 2 292.22

financování z vlastních zdrojů 29 089.75 z toho finančně kryto: 2 292.22

financování z dotace MSK 9 175.84 Změna stavu za rok 2021 0.00

čerpání transferů 100.00

odvod do rozpočtu MSK 5 000.00

REZERVNÍ FOND (414) z ostatních titulů tis.Kč

POUŽITÍ FONDU CELKEM 43 365.59 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2021 1 519.85

Stav fondu investic k 31. 12. 2021 3 647.11

Změna stavu za rok 2021 -21 826.04 nespotřebované dotace z rozpočtu EU (414 052x)

nespotřebované dotace z mezinárodních smluv            

(414 053x)

peněžní dary účelové (414 054x) 557.33

peněžní dary neúčelové (414 055x)

Doplňující údaje k fondu investic tis.Kč ostatní tvorba (414 056x)

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2021 (účet 

241 0416) 3 647.11 ZDROJE FONDU CELKEM 2 077.19

→Volné zdroje rezervované na použití v následujících 

letech (např. kumulace zdrojů na akce 

významnějšího charakteru) 0.00

úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414 

061x) 0.00

→Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování 

akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 

reprodukci majetku 17 348.00 úhrada sankcí (414 062x) 0.00

→Prostředky blokované na případné předfinancování 

výdajů projektů spolufinancovaných s ESF 0.00

posílení investičního fondu se souhlasem 

zřizovatele (414 063x) 100.00

překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a 

náklady (414 064x) 0.00

čerpání darů (414 065x) 78.84

čerpání dotací EU a mezinárodní smlouvy (414 

066x) 0.00

čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414 068x) 0.00

ostatní čerpání fondu (414 069x) 0.00

POUŽITÍ FONDU CELKEM 178.84

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2021 1 898.35

z toho finančně kryto: 1 898.35

Změna stavu za rok 2021 378.50

Čerpání účtu 416 podle konkrétních položek je uvedeno v 

tabulce v kapitole C.4.1.3 Zprávy o činnosti

3. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

NA ROK 2021

TVORBA FONDU: TVORBA FONDU:

POUŽITÍ FONDU:

POUŽITÍ FONDU (přehled dle jednotlivých akcí): *

TVORBA FONDU:

z toho: POUŽITÍ FONDU:



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 24 

 

 

 

Finanční krytí výše uvedených fondů: 

SZZ Krnov vytváří v souladu se zákonem 250/2000 Sb., v platném znění tyto peněžní fondy: 

 Rezervní fond 

 Investiční fond 

 Fond odměn 

 Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

Číslo účtu a název 
fondu 

Stav fondu 
v tis. Kč  
k 31. 12. 2021 

Číslo finančního účtu 

Stav 
finančního 
účtu v tis. Kč 
k 31.12.2021 

Rozdíl 

411 – fond odměn 0 
241 0411 (běžný účet - 

fond odměn) 
0 0 

412 – FKSP 7 183 243 0300 (účet FKSP) 6 334 849 

413 – rezervní fond ze 

zlepšeného HV 
2 292 na běžném účtu 241 0413 2 292 0 

414 – rezervní fond z 

darů 
1 898 241 0414 (dary) 1 898 0 

416 – investiční 3 647 
na běžném účtu 241 0416   

(bez účtu darů a depozit) 
3 647 0 

 

FKSP (412) tis. Kč FOND ODMĚN (411) tis.Kč

Stav FKSP K 1. 1. 2021 5 414.16 Stav fondu odměn k 1. 1. 2021 0.00

zákl. příděl dle vyhl. MF 114/2002 Sb, (412 011x)

9 185.51

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření  (411 

031x) 0.00

náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k 

majetku FKSP  (412 013x) 0.00 ZDROJE FONDU CELKEM 0.00

peněžní a jiné dary (412 014x) 0.00

ostatní tvorba fondu (412 019x)

použití fondu na překročení limitu prostředků na 

platy (411 041x) 0.00

ZDROJE FONDU CELKEM 14 599.67 na odměny (411 042x) 0.00

POUŽITÍ FONDU: POUŽITÍ FONDU CELKEM 0.00

stravování (412 022x) 1 576.79 Stav fondu odměn k 31. 12. 2021 0.00

rekreace (412 023x) 364.50 z toho finančně kryto: 0.00

kultura, tělovýchova, sport (412 024x) 3 347.04 Změna stavu za rok 2021 0.00

sociální výpomoci  (412 025x) 15.00

peněžní a nepeněžní dary  (412 026x a 0290) 643.00

penzijní připojištění (412 027x) 595.00

úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 

(412 028x) 22.80

pořízení majetku (412 0291 - 0295) 0.00

ostatní použití (412 xxxx) 852.80

POUŽITÍ FONDU CELKEM 7 416.93

Stav FKSP k 31. 12. 2021 7 182.74

z toho finančně kryto: 7 182.74

Změna stavu za rok 2021 1 768.58

TVORBA FONDU: TVORBA FONDU:

POUŽITÍ FONDU:



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 25 

 

Vysvětlení rozdílů: 

1. Rozdíl u účtu 412 a 243: 

- rozdíl 849 tis. Kč je způsoben zejména nepřevedením jednotného přídělu za prosinec 

2020, pohledávkami za zaměstnanci z titulu půjček, apod. Konkrétní položkové vyčíslení 

rozdílu je založeno u inventury účtů 412 a 243 k 31. 12. 2021 

 

C.8 Pohledávky (v tis. Kč) 

Krátkodobé pohledávky  
k 31.12.2020 k 31.12.2021 

Rozdíl 

(účet 311x) 2021-2020 

Krátkodobé pohledávky celkem 80 395 96 722 16 327 

Pohledávky za zdravotními pojišťovnami 77 334 92 537 15 203 

          z toho za VZP 42 474 49 228 6 754 

                         ZP MVČR 10 352 11 836 1 484 

                         ČPZP 10 604 12 796 2 192 

                         RBP 8 315 8 628 313 

                         VoZP 3 182 7 517 4 335 

                         OZP 2 407 2 531 124 

                         ZPŠ 0 0 0 

Ostatní pohledávky 3 062 4 185 1 123 

 

Z tabulky vyplývá, že k 31.12.2021 došlo ve srovnání s minulým obdobím ke zvýšení 

pohledávek o 16 327 tis. Kč.  

 

Pohledávky celkem  

(úč. 31x-37x,38x, NETTO) 
k 31.12.2020 k 31.12.2021 

Rozdíl 

2021-2020 

CELKEM  86 224 102 880 16 656 

z toho ve lhůtě splatnosti 85 954,14 102 566 16 612 

            po lhůtě splatnosti 269,93 313.65 43.72 

               z toho po lhůtě splatnosti 0-30 dnů  16,60 127,27 110.67 

               z toho po lhůtě splatnosti 31-90 dnů  24,95 4,82 -20.13 

               z toho po lhůtě splatnosti 91 a více 228,39 181,56 -46.83 

 

SZZ Krnov eviduje k 31. 12. 2021 pohledávky po lhůtě splatnosti NETTO ve výši 

313,65 tis. Kč.  

Pohledávky, které mají k 31. 12. 2021 dobu splatnosti delší než 1 rok jsou evidovány ve výši  

133,06 tis. Kč.  

 

Jmenovitý rozpis dlužníků je uveden v příloze č. 3 tohoto dokumentu. 

  



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 26 

 

 

C.9 Závazky (v tis. Kč)  

Závazky celkem k 31.12.2020 k 31.12.2021 
Rozdíl 

2021-2020 

Závazky z obchodního styku (účet 

321,324,326) 
46 849 110 754 63 905 

Závazky za zaměstnanci (účet 331,333) 31 159 35 116 3 957 

Závazky za institucemi sociál. a zdravot. 

pojištění 
17 330 17 894 564 

Jiné přímé daně (daň z příjmu fyzických 

osob, silniční daň) (účet 342) 
6 052 4 103 -1 950 

Předpis DPH (účet 343) 739 1135 395 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

(účet 374) 
267 0 -267 

Ostatní závazky 

(účet 349,383,384,389,378) 
83 401 144 569 61 168 

Krátkodobé závazky celkem 185 797 313 570 127 773 

Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0 

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že v roce 2021 došlo ve srovnání s rokem 2020 k nárůstu 

krátkodobých závazků celkem o 127 773 tis. Kč. K navýšení o 51 744 tis. Kč došlo u 

poskytnutých záloh na vyúčtování akutní péče za r. 2021 od ZP.  

Po splatnosti organizace eviduje 1 faktury v celkové hodnotě 0,3 tis. Kč.  

 

D. Výsledky kontrol 

D.1 Výsledky veřejnoprávních kontrol a auditů účetnictví a hospodaření 

Pol. 
č. 

Název kontrolního 
orgánu 

Předmět kontroly Datum kontroly Výsledek kontroly - opatření 

1. 
Ing. Hana Fraisová 

Auditorské 
oprávnění č. 1823 

Audit účetní závěrky 
za rok 2021 

24.01.-25.01.2022 
Účetní závěrka podává věrný a 
poctivý obraz  aktiv, pasiv a 
výsledku hospodaření 

 

 Příloha k účetní závěrce a zpráva auditora vč. výroku je přiložena v příloze této 

zprávy. 

 V roce 2021 bylo na základě smlouvy poskytováno daňové poradenství firmou 

ComTax Advising s.r.o., jednatel Ing. Zdeněk Schwarz, 793 45  Fryčovice 674. 

 

D.2 Výsledky kontrol vykonaných dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole 

Finanční kontrola nebyla provedena. 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 27 

 

D.3 Zhodnocení vnitřního kontrolního systému SZZ Krnov 

Systém řídící kontroly se v SZZ Krnov řídí směrnicí S 04 001 Vnitřní kontrolní systém a 

směrnicí S 11 006 Oběh účetních dokladů. Obě tyto směrnice byly v roce 2021 důsledně 

uplatňovány dodržovány a kontrolovány.  

D.4 Útvar interního auditu  

V SZZ Krnov byl v r. 2006 na základě ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole zřízen útvar interního auditu., Interní audit organizačně spadá pod útvar 

ředitele. Je vypracována interní směrnice S 11 012 – Statut interního auditora, která 

zahrnuje i etický kodex auditora.  

Interní audity byly v roce 2021 prováděny na základě pověření ředitele SZZ Krnov 

v souladu s plánem interního auditu na rok 2021 (plánované audity) nebo na základě 

úkolů z porady vedení (operativní audity).  

Z auditů byly vypracovány auditní zprávy schválené ředitelem SZZ, ze kterých pro 

odpovědné zaměstnance vyplynuly úkoly nebo nápravná opatření. Plnění opatření a 

úkolů v daných termínech bylo průběžně kontrolováno a úkoly byly plněny v termínech, 

stanoveným ředitelem SZZ. 

 

D.5 Kontroly zdravotní péče 2021  

V průběhu roku 2021 docházelo ze strany zdravotních pojišťoven stejně jako tomu bylo 

v předchozích letech k pravidelným kontrolám zaměřených na správnost a oprávněnost 

vykázaných zdravotních služeb hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Tyto 

průběžné kontroly probíhaly z velké části nad daty, které byli do zdravotních pojišťoven 

předané v rámci měsíčních vyúčtování a fakturací za poskytnutou zdravotní péči jejich 

pojištěncům (tzv. kontrola nad informačními daty). Tyto kontroly jsou zaměřené na 

dodržování pravidel při vykazování zdravotních výkonů a souvisejícího materiálu – 

metodika VZP ČR (frekvence výkonů, počty ZUM a ZULP, agregované výkony, 

kombinace výkonů, duplicity, indikační pravidla, apod.) a současně na dodržování 

metodiky CZ-DRG při kódování diagnóz u hospitalizačních případů. Při těchto kontrolách 

nedošlo k žádnému zásadnímu porušení pravidel a odmítnutí většího objemu zdravotní 

péče. V případě prokázání porušení metodiky a pravidel pro vykazování a předávání 

zdravotních výkonů, byla na naší straně provedena oprava a s chybami byl seznámen 

personál chybujícího pracoviště. Z důvodu pandemie COVID-19 došlo v roce 2021 

k významnému snížení výše uvedené kontrolní činnosti, které bylo dáno platným 

organizačním opatřením. 

 

Počátkem roku 2021 byla provedena kontrola na dodržování omezení max. délky 

hospitalizace na pracovišti OOP Dvorce. Zde došlo v některých případech k překročení 

této lhůty a to zejména z důvodu epidemiologické situace, kdy sociální zařízení měly 

pozastaven příjem nových klientů, případně byly v karanténním režimu. Po uzavření této 

kontroly byla odmítnutá péče vykázána a uhrazena v režimu sociálních lůžek a ze 

smlouvy bylo po oboustranné dohodě odstraněno ujednání o max. délce hospitalizace. 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 28 

 

D.6 Ochrana osobních údajů 2021  

Dne 25. 5. 2018 vešlo v účinnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(Obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Na základě tohoto Nařízení SZZ Krnov, 

příspěvková organizace, jmenovala pověřence pro ochranu osobních údajů, který dohlíží 

na to, aby všechny procesy zpracování osobních údajů byly v souladu s aktuální 

legislativou v oblasti ochrany osobních údajů. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů se svou agendou spadá pod útvar ředitele SZZ 

Krnov. Nemocnice vydala tři směrnice, ve kterých byly popsány přesné mechanismy a 

pravidla ochrany osobních údajů. Jedná se však především o S 02 015 o ochraně 

osobních údajů, jejíž součástí je katalog zpracování osobních údajů. 

Na začátku roku 2019 byl proveden první pravidelný interní audit ochrany osobních 

údajů. Smyslem tohoto auditu bylo prokázat soulad s vnitřními předpisy a především s 

aktuální legislativou v problematice ochrany osobních údajů. Závěrečná zpráva auditu 

prokázala, že jsou v organizaci dodržována všechna platná pravidla na ochranu 

osobních údajů. Po interním auditu byl dodavatelskou firmou zřizovatele SZZ Krnov 

realizován audit externí. Ten potvrdil, že je v SZZ Krnov s osobními údaji zacházeno 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

V roce 2020 byl úsek GDPR řešen formou individuálních konzultací s odděleními a 

ambulancemi a formou připomínek k případným nevyhovujícím stavům či k nastavování 

nových pravidel zpracování osobních údajů. Pravidelný audit neproběhl z důvodu 

celosvětové pandemie COVID-19. Přesto byly prováděny namátkové kontroly, které 

neshledaly žádné závažné či systémové pochybení. Naproti tomu v roce 2021 byl 

pravidelný audit proveden a opět neshledal žádná vážná systémová selhání.  

Hlavním úkolem pověřence na ochranu osobních údajů bude držet nastavený standard 

v organizaci. To zejména pomocí dalších interních auditů. Na základě jejich závěrečných 

zpráv budou neprodleně realizována nápravná opatření. Dalším nástrojem pro udržení a 

vylepšení standardů v oblasti ochrany osobních údajů jsou roční periodická školení 

všech zaměstnanců na toto téma, realizovaná pověřencem pro ochranu osobních údajů. 

První takové školení proběhlo v roce 2021 a pro příští rok je plánováno opětovně. 

 

D.7 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty 

V roce 2021 byla organizaci vystavena od SÚKL pokuta za šetření v lékárně pro veřejnost  

ve výši 30 tis. Kč. Soudním rozhodnutím organizace zaplatila firmě Stavos úrok z prodlení 

dlužné částky ve výši 29,8 tis. Kč.  

 Povinná spoluúčast a odškodnění -  

V r. 2021 byly ukončené 2 soudní spory z nichž vyplynulo pro SZZ plnění žalobcům ve 

výši 1 995 tis. Kč, z uzavřených pojistek od pojišťovny bylo SZZ poskytnuto plnění ve 

výši 1 975 tis. Kč. 

 
 Odškodnění pracovního úrazu zaměstnanci 

V r. 2021 bylo finančně odškodněno celkem 15 zaměstnanci. Celková výši odškodnění 

činí 538 057,00 Kč. 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 29 

 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č.435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhodnocení bylo zpracováno na základě Oznámení za rok 2021 Úřadu práce ČR, pobočka 

v Bruntále ze dne 7. 2. 2022. 

Položka Počet                         
osob 

A. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců 
     (§ 81 odst.5 zákona; §15, 16 a 20 vyhl.č.518/2004 Sb.) 
     z toho povinný podíl 4,00 % 

 
845,40 
33,81 

B. Plnění povinnosti podle §81 odst.2 písm.a) a b) zákona 
    1.  zaměstnáním u zaměstnavatele 
    2. odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek 
Celkem 

 
14,85 
19,25 
34,10 

C. Odvod do státního rozpočtu dle § 81 odst.2 písm.c) zákona: 
     1. odvod do státního rozpočtu za 
2. vypočtená výše odvodu (92 617,50 Kč x ř.1) 

 
0,00 osob 

     0,00 Kč 

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že  SZZ Krnov, příspěvková organizace, splnila za rok 2021  

povinný podíl osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců podle  §83 

zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti a   do státního rozpočtu neodváděla žádné 

prostředky. 

 

F. Poskytování informací podle zákona č.106/1999Sb., o 

svobodném přístupu ve znění pozdějších předpisů 

Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb. je uvedena v příloze č. 5 tohoto dokumentu. 

 

G. Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se 

zprávou o činnosti   

Zaměstnanci budou se zprávou seznámeni na poradě primářského sboru a poradě vrchních 

sester po obdržení rozhodnutí rady kraje o výsledku projednání zprávy o činnosti radou 

kraje. 

T: do 31.5.2022 

 

H. Závěr 

Tato závěrečná zpráva byla vypracována na základě dosažených výsledků a účetní závěrky 

za rok 2021. Závěrečná zpráva je sestavena v souladu s prováděcím předpisem Plánování a 

zpráva o činnosti příspěvkové organizace, vydaného k Zásadám vztahů orgánů kraje 

k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly na kraj převedeny 

zvláštním zákonem (schváleno usnesením rady kraje č. 57/4568 ze dne 11. 12. 2014 

s účinností od 1. 1. 2015 a jeho změn.  

Závěrem chceme poděkovat zřizovateli a především odboru zdravotnictví za metodickou a 

organizační součinnost při plnění všech úkolů v roce 2021.  



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 30 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Přehled nákladů, výnosů a hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 

Příloha č. 2 – Přehled o plnění plánu hospodaření 

Příloha č. 3 – Jmenovitý rozpis dlužníků  

Příloha č. 4a – Akutní péče – ukazatele produkce za období 01-12/2021 

Příloha č. 4b – Následná péče – ukazatele produkce za období 01-12/2021 

Příloha č. 5 – Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Příloha č. 6 – Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za rok. 2021, Rozvaha 

k 31.12.2021, Výkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2021 do 31.12.2021, Příloha k účetní 

závěrce k 31.12.2021 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 31 

 

Příloha č. 1 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 32 

 

 
 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 33 

 

Příloha č. 2 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 34 

 

 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 35 

 

 
Příloha č. 3 

 
 
 
  

Nezaplacené faktury  vydané s dobou po splatnosti více jak 12 měsíců ke dni 31.12.2021

Číslo dokladu Odběratel Částka faktury Splatnost Zaplaceno

Zbývá 

zaplatit

Stupeň 

upomíná Forma vymáhání

Fyzické osoby 21 950.50

20152 45272956 Generali Česká pojišťovna a.s.20 385.00 14.10.2020 19 385.00 1 000.00 1

18127 45272956 Generali Česká pojišťovna a.s.3 969.00 18.5.2018 0.00 3 969.00 1 1. upomínka 27.12.2019

18403 45272956 Generali Česká pojišťovna a.s.2 711.00 26.12.2018 471.00 2 240.00 3 1. upomínka 27.12.2019

18029 45272956 Generali Česká pojišťovna a.s.2 222.00 2.3.2018 1 837.00 385.00 3 1. upomínka 27.12.2019

101100107 45272956 Generali Česká pojišťovna a.s.10 810.00 13.10.2011 9 008.00 1 802.00 3 1. upomínka 27.12.2019

601900366 45272956 Generali Česká pojišťovna a.s. 100.00 23.7.2019 0.00 100.00 1 1. upomínka 27.12.2019

601900413 61859869 Generali Pojišťovna a.s. 240.00 7.8.2019 0.00 240.00 1 2.upomínka 20.05.2020

19010 61859869 Generali Pojišťovna a.s. 4 360.00 31.1.2019 3 604.00 756.00 1 1.upomínka 27.12.2019

601500416 1683462 PV-ZARAT s.r.o. 4 701.20 20.10.2015 0.00 4 701.20 1 3.upomínka 28.04.2021

601800267 2287 Premex 120.00 24.6.2018 0.00 120.00 1 1.upomínka 27.12.2019

601800554 2275 Úřad práce České republiky 102.00 9.11.2018 0.00 102.00 1 1.upomínka 27.12.2019

18059 28614968 iOPAVSKO.CZ s.r.o. 5 847.00 18.4.2018 0.00 5 847.00 1 3.upomínka 20.09.2018

801900071 2330 Jiří Zetek 89 851.00 21.4.2019 0.00 89 851.00 1 předáno právnikovi

CELKEM 133 063.70



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 36 

 

Příloha č. 4a 

 
 
 
 
 

Příloha č. 4b 

 
 

 

Akutní lůžková péče
ZP Počty hosp. 

případů 2021

Počty hosp. 

případů 2019

CaseMix 

2021

CaseMix 

2019

111   4 531   6 495 4 692 5 457 -1 964 70% -766 86%

201    530    677 467 491 -147 78% -24 95%

205   1 808   2 496 1 682 1 715 -688 72% -32 98%

207    434    539 420 440 -105 81% -20 95%

211   1 770   2 290 1 669 1 690 -520 77% -21 99%

213   1 034   1 372 866 913 -338 75% -47 95%

Grand Total   10 108   13 872 9 796 10 707 -3 764 73% -911 91%

Ambulantní péče
ZP Hodnota 

péče 2021 

Hodnota 

péče 2019

Body 2021 Body 2019 

111 107 663 746 103 724 807 112 250 981 107 524 460 3 938 940 104% 4 726 521 104%

201 10 097 500 8 181 014 10 490 141 8 671 062 1 916 486 123% 1 819 079 121%

205 41 528 340 35 657 625 43 817 112 37 545 573 5 870 715 116% 6 271 539 117%

207 7 740 085 6 588 165 8 496 791 7 440 859 1 151 920 117% 1 055 932 114%

209 7 061 12 401 6 247 12 149 -5 339 57% -5 902 51%

211 38 480 173 29 995 221 41 819 075 32 724 648 8 484 952 128% 9 094 426 128%

213 20 065 424 18 293 639 21 106 023 19 403 358 1 771 785 110% 1 702 665 109%

Grand Total 225 582 331 202 452 872 237 986 369 213 322 110 23 129 459 111% 24 664 259 112%

Hodnota péče Body

Počty hosp. případů 

2021

CaseMix

Počty OD v segmentu následné péče

ZP 2019 2021

111 46 515 40 876 -5 639 88%

201 2 544 2 633 89 103%

205 9 953 8 293 -1 660 83%

207 3 717 2 636 -1 081 71%

211 7 312 6 728 -584 92%

213 7 621 7 704 83 101%

Celkem 79 681 70 891 -8 790 89%

Bilance



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 37 

 

Příloha č. 5 

 
 



Zpráva o činnosti 2021 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Strana 38 

 

 
 
 


